
27.09.2023

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje

Realizace projektů v rámci přeshraniční 

spolupráce policejních složek



27.09.2023

Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw

2

Realizované projekty

Partneři projektů:

KŘP Královéhradeckého kraje a KWP Wroclaw

• Prohloubení spolupráce policejních složek ČR a Polska, 

CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_008/0001784

• Mezikulturní komunikace v mezinárodní spolupráci polské 

a české policie, CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_008/0001812

• "Pomáhat a chránit" - policie pro obyvatele a turisty na 

horských stezkách a lesních cestách, 

CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_008/0002119

• Společné pohraničí - společná bezpečnost, 

CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_008/0002118



27.09.2023

3

Prohloubení spolupráce policejních 

složek ČR a Polska
CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_008/0001784

• Vedoucí partner: KŘP Khk, partner: KWP Wroclaw

• Mikroprojekt typu „C“

• Termín realizace: r. 2019

• Projekt přinesl partnerům příležitost k výměně zkušeností 

z policejní činnosti a poznatků týkajících se komunikační a 

manažerské praxe.

• Aktivity projektu: 3-denní setkání vedoucích pracovníků 

obou policejních složek

• Celkem 50 účastníků

Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



27.09.2023

4

Prohloubení spolupráce policejních 

složek ČR a Polska
CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_008/0001784

• První den setkání byl věnován možnostem zvládání 

stresových situací a technikám odbourávání stresu.

• Druhý den byl zaměřen na řízení lidí a způsoby 

komunikace u obou organizací formou odborně řízené 

diskuze a předávání zkušeností vedoucích pracovníků. 

• Třetí den proběhla výměna poznatků o aktuálních 

bezpečnostních problémech v česko-polském pohraničí.

Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



27.09.2023

5
Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



27.09.2023

6
Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



27.09.2023

7
Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



27.09.2023

8

Mezikulturní komunikace v mezinárodní 

spolupráci polské a české policie
CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_008/0001812

• Vedoucí partner: KWP Wroclaw, partner: KŘP Khk

• Mikroprojekt typu „A“

• Termín realizace: r. 2019 - 2020

• Projekt umožnil partnerům lepší pochopení způsobu, 

jakým partner pracuje, a tím zajištění zlepšení úrovně 

spolupráce.

• Aktivity projektu: 2x 3denní školení, 4x 2denní hospitace

• Celkem 30 účastníků.

Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



27.09.2023

9

Mezikulturní komunikace v mezinárodní 

spolupráci polské a české policie
CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_008/0001812

• Účelem školení bylo lepší vzájemné poznání českých a 

polských policistů a poznat problémy, se kterými se 

projektoví partneři potýkají. 

• Hospitace proběhly 2 na české a 2 na polské straně, kde 

byly představeny jednotlivé policejní složky a jejich činnosti, 

příklady vzájemné CZ-PL komunikace a spolupráce.

Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



27.09.2023

10
Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



27.09.2023

11
Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



27.09.2023

12
Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



27.09.2023

13

"Pomáhat a chránit" - policie pro obyvatele a 

turisty na horských stezkách a lesních cestách

CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_008/0002119

• Vedoucí partner: KWP Wroclaw, partner: KŘP Khk

• Mikroprojekt typu „A“

• Termín realizace: r. 2021 – 2022

• Projekt umožnil partnerům zejména procvičit součinnost 

českých a polských policejních složek při pátrání po 

pohřešované osobě ohrožené na životě a zdraví

• Hlavní aktivity projektu: školení použití GPS, přeshraniční 

cvičení a preventivní akce pro seniory

• Celkem 83 účastníků

Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



27.09.2023

14

"Pomáhat a chránit" - policie pro obyvatele a 

turisty na horských stezkách a lesních cestách

CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_008/0002119

Pořízení vybavení:

• GPS obojky,

• termovize,

• čelovky, 

• osvětlení, 

• elektrocentrála, 

• stan

Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



27.09.2023

15

"Pomáhat a chránit" - policie pro obyvatele a 

turisty na horských stezkách a lesních cestách

CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_008/0002119

• 3x 1denní česko-polské školení o využívání GPS přístrojů 

a čtení dat z map pro 69 osob (psovodi a policisté z 

příhraničních ÚO)

- teoretická a praktická část v terénu ve smíšených 

skupinách,

- procvičení technik a taktik záchranně-pátracích 

akcí za využití GPS navigací

Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



Školení GPS v terénu

27.09.2023

16
Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



Školení GPS v terénu

27.09.2023

17
Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



27.09.2023

18

"Pomáhat a chránit" - policie pro obyvatele a 

turisty na horských stezkách a lesních cestách

CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_008/0002119

• Preventivní akce pro seniory po obou stranách hranice.

• Na české straně celkem 5 přednášek pro 185 osob.

• Byly prezentovány základní právní předpisy platící po 

obou stranách státní hranice, kontaktní údaje na nejbližší 

jednotky Policie a informace, jak je vhodné se připravit na 

procházky do lesa a výlety do hor.

Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



27.09.2023

19

"Pomáhat a chránit" - policie pro obyvatele a 

turisty na horských stezkách a lesních cestách

CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_008/0002119

• 2denní společné cvičení v přeshraničním pátrání po 

pohřešované osobě pro 83 osob:

- ve volném přírodním horském terénu

- ověřena přesnost a spolehlivost předávání informací  

mezi Policií ČR a PR, 

- procvičeny různé varianty komunikace a spolupráce 

mezi štáby velitele policejní akce Policie ČR a PR,

- byla ověřena funkčnost datového a radiového 

spojení v horském terénu. 

Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



Společné česko-polské cvičení -

pátrání po pohřešované osobě v terénu

27.09.2023

20
Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



27.09.2023

21
Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



27.09.2023

22
Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



27.09.2023

23
Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



27.09.2023

24
Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



27.09.2023

25

Společné pohraničí - společná bezpečnost

CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_008/0002118

• Vedoucí partner: KWP Wroclaw, partner: KŘP Khk

• Mikroprojekt typu „A“

• Termín realizace: r. 2021 – 2022

• Projekt umožnil partnerům procvičit součinnost českých 

a polských policejních složek při přeshraničním 

pronásledování, výměnu zkušeností týkající se právních 

předpisů a způsobu fungování policejních složek zejména 

dopravní a pořádkové policie na druhé straně hranice. 

• Celkem 32 účastníků

Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



27.09.2023

26

Společné pohraničí - společná bezpečnost

CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_008/0002118

• Pořízení vybavení: 

- dig. kamera a dig. fotoaparáty - pro pořízení záznamů z 

velké vzdálenosti

- zastavovací pásy - k nácviku násilného zastavování 

vozidel

- osobní policejní kamery - které mají policisté připnuté na 

uniformě k záznamu bezprostředního zásahu

Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



27.09.2023

27
Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



27.09.2023

28

Společné pohraničí - společná bezpečnost

CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_008/0002118

• Hlavní aktivity projektu: školení ke zdokonalení techniky 

bezpečné jízdy, přeshraniční cvičení a preventivní akce 

pro děti

• 2denní školení ke zdokonalení techniky bezpečné jízdy 

pro 24 osob – cílem školení zlepšit bezpečnost policistů a 

ostatních účastníků silničního provozu při společných 

policejních činnostech v pohraničí.

Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



Školení ke zdokonalení techniky 

bezpečné jízdy 

27.09.2023

29
Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



Školení ke zdokonalení techniky 

bezpečné jízdy 

27.09.2023

30
Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



Školení ke zdokonalení techniky 

bezpečné jízdy 

27.09.2023

31
Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



27.09.2023

32

Společné pohraničí - společná bezpečnost

CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_008/0002118

• Preventivní akce pro děti na základních školách v 

příhraničí po obou stranách hranice

• Na české straně celkem pro 286 dětí.

• Děti byly seznámeny s pravidly bezpečného chování ve 

škole, na cestách a v místě bydliště, dále se způsoby 

jednání s cizími lidmi, včetně možných řešení hrozeb a 

pravidel pro používání tísňových telefonů, dále byly dětem 

představeny uniformy polského a českého policisty.

Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



27.09.2023

33

Společné pohraničí - společná bezpečnost

CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_008/0002118

• 2x 1denní společné cvičení v přeshraničním 

pronásledování pro 24 osob:

- hraniční přechod Otovice/Tlumaczow

- procvičení součinnosti a předávání informací mezi 

ČR a PL přes Společné pracoviště v Kudowa Słone

- koordinace společného postupu na místě zákroku

- praktické prověření taktické činnosti zakročujících 

hlídek při pronásledování a zákroku proti 

nebezpečnému pachateli

Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



Cvičení - přeshraniční pronásledování

27.09.2023

34
Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



27.09.2023

35
Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



27.09.2023

36
Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



27.09.2023

37
Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



27.09.2023

38
Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



27.09.2023

39
Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



27.09.2023

40
Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



27.09.2023

41
Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw



27.09.2023

42

Děkujeme za pozornost.

Bc. Hana Vítková, DiS. Ing. Eva Divíšková

hana.vitkova@pcr.cz eva.diviskova@pcr.cz

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje

Realizace projektů v rámci přeshraniční spolupráce policejních 

složek KŘP Khk a KWP Wroclaw

mailto:hana.vitkova@pcr.cz
mailto:eva.diviskova@pcr.cz

